
Администрация муниципального округа 1ШШ Коми Республикаса «Воркута»

«Воркута» Республики Коми ЩрЭ муниципальной кытшлон администрация

ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

AL.plh.M. 2025 г. *AIL.
г. Воркута, Республика Коми

I О создании и поддержании в
состоянии готовности сил и

средств гражданской обороны

муниципального округа

«Воркута»

Руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», Законом Республики Коми от 07.12.2017 № 86-РЗ «О

регулировании вопросов в области гражданской обороны в Республике Коми», Указом

Главы Республики Коми от 13.10.2008№ 97 «Об утверждении Положения об организации и

ведении гражданской обороны в Республике Коми», постановлением Правительства

Республики Коми от 28.12.2010 № 481 «О создании и поддержании в состоянии готовности

сил и средств гражданской обороны в Республике Коми», Уставом муниципального округа

«Воркута» и в целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к

применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению

мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях

природного и техногенного характера на территории муниципального округа «Воркута»,

администрация муниципального округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о создании и поддержании в состоянии готовности сил и средств

гражданской обороны в муниципальном округе «Воркута» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, отнесенных в установленном

порядке к категориям по гражданской обороне, имеющих мобилизационные задания

(заказы), в зависимости от оборонного значения, а также обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне, расположенных и осуществляющих свою

деятельность на территории муниципального округа «Воркута», независимо от их форм

собственности и организационно-правовых форм, в пределах своих полномочий и в

порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, организовать создание и поддержание в состоянии

готовности сил и средств гражданской обороны.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 24.03.2023 № 317 «О создании и поддержании в состоянии








